suma de PESOS OCHENTA Y SIETE MILLONES TRESCIENTOS SESENTA Y DOS ($ 87.362.000,00). 

Que al efecto previsto en el artículo 7° inciso a) de la Ley N° 26.215 corresponde detraer del importe 
aludido precedentemente un VEINTE POR CIENTO (20%) equivalente a la suma de PESOS 
DIECISIETE MILLONES CUATROCIENTOS SETENTA Y DOS MIL CUATROCIENTOS ($ 17.472.400,00). 

Que, asimismo, corresponde deducir un CINCO POR CIENTO (5%) equivalente a la suma de PESOS 
TRES MILLONES CUATROCIENTOS NOVENTA Y CUATRO MIL CUATROCIENTOS OCHENTA ($ 
3.494.480,00) para su eventual afectación al financiamiento del Cuerpo de Auditores Contadores 
de la Excma. CÁMARA NACIONAL ELECTORAL, a tenor de lo normado por el artículo 4° inciso d) de 
la Ley N° 19.108. 

Que una vez realizadas las deducciones citadas precedentemente corresponde adicionar la suma de 
PESOS DIECISIETE MILLONES CUATROCIENTOS SETENTA Y CINCO MIL SEISCIENTOS SETENTA Y 
NUEVE CON VEINTIDOS CENTAVOS ($ 17.475.679,22) constituida por las sanciones efectivizadas 
por aplicación de la Ley N° 26.215 y del Código Electoral Nacional aprobado por la Ley N° 19.945 
(t.o. por el Decreto N° 2135 del 18 de agosto de 1983) y sus modificatorias. 

Que corresponde adicionar la suma de PESOS CUATRO MILLONES CUATROCIENTOS ONCE MIL 
SEISCIENTOS CINCUENTA Y SEIS CON DOCE CENTAVOS ($ 4.411.656,12), constituida por el 
remanente de fondos arrojado por el ejercicio 2016 y las restituciones realizadas a la cuenta especial 
FONDO PARTIDARIO PERMANENTE N° 2933/01 por la suma de PESOS CUARENTA Y SIETE 
MILLONES TRESCIENTOS VEINTICUATRO MIL DOSCIENTOS VEINTE CON SETENTA Y DOS 
CENTAVOS ($ 47.324.220,72). 

Que de acuerdo a lo mencionado el monto total a distribuir en concepto de aporte para 
desenvolvimiento institucional para el año 2017, asciende a la suma de PESOS SESENTA Y NUEVE 
MILLONES DOSCIENTOS ONCE MIL QUINIENTOS CINCUENTA Y SEIS CON SEIS CENTAVOS ($ 
69.211.556,06). 

Que en virtud de lo informado por el Departamento de Gestión del Fondo Partidario Permanente de 
la Dirección de Financiamiento Partidario y Electoral dependiente de esta Dirección Nacional, de la 
distribución que se practica, deben excluirse aquellos partidos políticos sobre los que se haya dictado

[...]

Que para determinar la suma que tendrá derecho a percibir cada agrupación política en función de 
las fórmulas que la mencionada Ley establece debe diferenciarse el aporte establecido en el inciso 
a) del artículo 9°, para lo cual se deberá distribuir la suma de PESOS VEINTISIETE MILLONES 
CIENTO VEINTIUN MIL TRESCIENTOS TREINTA Y CINCO CON VEINTIÚN CENTAVOS ($ 
27.121.335,21) equivalente al VEINTE POR CIENTO (20%) de la suma total en forma igualitaria 
entre los partidos políticos reconocidos y no afectados por medidas judiciales. 

Que, asimismo, y en función de lo normado en el inciso b) del mencionado artículo, debe